Reitoria

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511 3200 - www.uenp.edu.br

Convocação no 003/2020
CAD/UENP

CONVOCAÇÃO

Por ordem da Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, Fátima
Aparecida da Cruz Padoan,

CONVOCO

Vossa Senhoria para a Reunião Ordinária do Conselho de Administração - CAD - da
Universidade Estadual do Norte do Paraná, que se realizará no dia 28 de abril de 2020,
terça-feira, às 09 horas, por meio do aplicativo google meet, no link
https://meet.google.com/ggq-jygu-vde?authuser=3

1) Expediente:

a) Leitura e aprovação da ata da reunião do dia 13 de março de 2020;
b) Decreto Licença Especial.

2) Ordem do Dia:

a) Solicitação de liberação para pós-graduação da Profa. Marcela Albuquerque;
b) Solicitação de liberação para pós-graduação da Profa. Samia Saad;
c) Solicitação de alteração de Regime de Trabalho para TIDE:

Jaime Brito;
Altair Oliveira Tosti

d) Revisão da decisão de alteração de Regime de Trabalho de TIDE para T-40 da
Professora Raquel Gamero;

e) Revisão da decisão de afastamento para viagem ao exterior do prof. Leopoldo S.
Matsumoto;

f) Convenio com a Prefeitura Municipal de Bandeirantes para utilização da Clínica de
Enfermagem (ad referendum);

g) Preço público para protetores faciais;
h) Preço público reprografia – CLM;
i) Planilha do curso de Especialização – Direito Administrativo;
j) Minuta de Resolução de utilização do Sistema de protocolo digital (e-protocolo);
k) Solicitação da Professora Nerynei Bellini – cancelamento viagem ao exterior – pós-

doutorado.

3) Comunicações dos Senhores Conselheiros:

Secretaria Geral dos Órgãos Colegiados Superiores em,
Jacarezinho, 23 de abril de 2020.

Josiane Petenaci de Araújo
Secretária Geral dos Órgãos Colegiados Superiores

https://meet.google.com/ggq-jygu-vde?authuser=3